

PE nº 29/2023

Pedido de Esclarecimentos 4

Questionamento 1:

“No item 2 Gerenciador de Vídeo Wall, é solicitado ‘Suportar controle multi-tela’. Entendemos que o controle de multi-telas seria a função de divisão de imagens e montagem de mosaicos. Estamos certo sobre nosso entendimento?”

Resposta da área técnica:

“O entendimento está parcialmente correto, além das funções de divisão de imagem e montagem de mosaicos, o controle multi-tela deve possibilitar que uma imagem seja exibida de forma única em todas as telas”.

Questionamento 2:

“No item 06 e 24 é solicitado ‘no mínimo as seguintes certificações CE, FCC e RoHS’. Entendemos que a certificação Anatel atende esse requisito. Estamos certo sobre nosso entendimento? “

Resposta da área técnica:

“Sim, o entendimento está correto”.

Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 29/2023

1 mensagem

Matheus Santos <matheus.santos@autodefesabrasil.com.br>

17 de agosto de 2023 às 11:25

Para: Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>

Cc: Anderson Santana <anderson.santana@autodefesabrasil.com.br>

Prezado Pregoeiro, bom dia.

Gostaria de solicitar os seguintes esclarecimentos:

1 – No item 2 Gerenciador de Vídeo Wall, é solicitado “Suportar controle multi-tela”. Entendemos que o controle de multi-telas seria a função de divisão de imagens e montagem de mosaicos . Estamos certo sobre nosso entendimento ?

2 – No item 06 e 24 é solicitado “no mínimo as seguintes certificações CE, FCC e RoHS”. Entendemos que a certificação Anatel atende esse requisito. Estamos certo sobre nosso entendimento ?

Obrigado.

Atenciosamente,

Matheus Stocco dos Santos

Licitações

Tel.: (19) 99724-6602

Rua Baguaçu, 15 | Alphaville

13098-326 | Campinas/SP

www.autodefesabrasil.com.br



AUTODEFESA BRASIL
Gestão e Tecnologia em Segurança

Re: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 29/2023

1 mensagem

ASSESSORIA DE PROJETOS E CONTRATAÇÕES ESPECIAIS <apce@trt3.jus.br>
Para: Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>

22 de agosto de 2023 às 11:44

Prezada pregoeira, bom dia!

Seguem os esclarecimentos solicitados:

1 – No item 2 Gerenciador de Vídeo Wall, é solicitado “Suportar controle multi-tela”. Entendemos que o controle de multi-telas seria a função de divisão de imagens e montagem de mosaicos . Estamos certo sobre nosso entendimento ?

O entendimento está parcialmente correto, além das funções de divisão de imagem e montagem de mosaicos, o controle multi-tela deve possibilitar que uma imagem seja exibida de forma única em todas as telas.

2 – No item 06 e 24 é solicitado “no mínimo as seguintes certificações CE, FCC e RoHS”. Entendemos que a certificação Anatel atende esse requisito. Estamos certo sobre nosso entendimento ?

Sim, o entendimento está correto.

Atenciosamente,

Ana Elisa Ribeiro Ramim
Assessora de Projetos e Contratações Especiais

Em qui., 17 de ago. de 2023 às 17:16, Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br> escreveu:

Prezados, boa tarde,

Segue pedido de esclarecimentos em relação ao edital do PE 29/2029 (CFTV), da Empresa Autodefesa (2º pedido da empresa), para análise e emissão de parecer, que irá subsidiar a resposta da pregoeira.

Atenciosamente,

Sheyla Mendes

**SLCD - Seção de Licitações e Contratações Diretas**
SELC - Secretaria de Licitações e Contratos
Av. do Contorno, 4631, 4º Andar, Funcionários Belo Horizonte/MG
CEP: 30110-027 - (31) 3228-7142/7144/7145/7040

----- Forwarded message -----

De: **Matheus Santos** <matheus.santos@autodefesabrasil.com.br>
Date: qui., 17 de ago. de 2023 às 11:25
Subject: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 29/2023
To: Secao de Licitacoes e Contratacoes Diretas <licitacao@trt3.jus.br>
Cc: Anderson Santana <anderson.santana@autodefesabrasil.com.br>

Prezado Pregoeiro, bom dia.

Gostaria de solicitar os seguintes esclarecimentos:

1 – No item 2 Gerenciador de Vídeo Wall, é solicitado “Suportar controle multi-tela”. Entendemos que o controle de multi-telas seria a função de divisão de imagens e montagem de mosaicos . Estamos certo sobre nosso entendimento ?

2 – No item 06 e 24 é solicitado "no mínimo as seguintes certificações CE, FCC e RoHS". Entendemos que a certificação Anatel atende esse requisito. Estamos certo sobre nosso entendimento ?

Obrigado.

Atenciosamente,

Matheus Stocco dos Santos

Licitações

Tel.: (19) 99724-6602

[Rua Baguaçu, 15](#) | Alphaville

13098-326 | Campinas/SP

www.autodefesabrasil.com.br



AUTODEFESA BRASIL
Gestão e Tecnologia em Segurança